
Projekt

z dnia  20 grudnia 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXVIII/.../12
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Miasta i Gminy Sobótka zobowiązani 
są wnosić opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminach: 15 sierpnia, 15 listopada, 15 lutego oraz 
15 maja. 

2. Wysokość stawki opłaty, o której mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała. 

§ 2. Termin wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w §1 ust. 1 upływa w dniu 15 sierpnia 2013 roku 
i obejmuje okres od 1 lipca 2013 roku do dnia 30 września 2013 roku. 

§ 3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na rachunek bankowy Gminy Sobótka 
Nr 56 9574 1015 2003 0200 1605 0001. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

Witold Nazimek

Id: 0793E410-AC00-4367-93CC-46A130B81B61. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 391) rada gminy określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, 
częstotliwość oraz tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Mając na uwadze obniżenie kosztów funkcjonowania systemu, poprzez obniżenie kosztów administracyjnych 
związanych z pobieraniem i egzekucją opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przewiduje się, że 
w/w opłaty uiszczane będą kwartalnie. Nie zamyka to jednak mieszkańcom możliwości wnoszenia opłat 
częściej niż raz na kwartał, najważniejsze aby stawka opłaty za kwartał została w całości uiszczona w terminach 
wyznaczonych uchwałą. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 0793E410-AC00-4367-93CC-46A130B81B61. Projekt Strona 1




